
SKRÓCONY OPIS PROJEKTU pt. „Lepszy start II”

konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne, działanie 9.1.1
Aktywna integracja, poddziałanie 9.1.1 Aktywna integracja – konkursy horyzontalne

WNIOSKODAWCA: POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W MILICZU
OKRES REALIZACJI  projektu 01.09.2016-30.06.2018

Przedmiotem realizacji projektu są działania na rzecz integracji społeczno – zawodowej skierowane
do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, ich rodzin oraz osób z ich otoczenia
– mieszkańców powiatu milickiego w celu poprawy ich sytuacji społeczno –  zawodowej.

Grupa  docelowa  została  dobrana  w  oparciu  o  diagnozę  problemów  klientów  PCPR  w  Miliczu.
Uczestnicy  to  60  osób  zagrożonych  ubóstwem  lub  wykluczeniem  społecznym,  w  tym  osoby
bezrobotne  sprofilowane  jako najbardziej  oddalone  od  rynku pracy  zgodnie  z  ustawą o  promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz osoby nieaktywne wymagające aktywizacji społeczno –
zawodowej tj. :

 osoby przebywające w pieczy zastępczej o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i

systemie pieczy zastępczej (w tym posiadające orzeczenia o niepełnosprawności) - 34 
 osoby opuszczające pieczę zastępczą, o których mowa w w/w ustawie – 8 osób,
 osoby z niepełnosprawnością – osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów ustawy o

rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,  a  także
osoby z zaburzeniami psychicznymi, w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia psychicznego
– 18 osób

w tym osoby doświadczające wielokrotnego wykluczenia.

Wsparciem w ramach projektu planuje się objąć również otoczenie osób przebywających w pieczy
zastępczej  (w  każdym  przypadku)  oraz  pozostałych  uczestników  projektu  (  jeżeli  ich  udział  w
projekcie okaże się niezbędny dla skutecznego wsparcia uczestnika projektu).  

Cele  i  rezultaty  programu zostaną  spełnione  poprzez  zawarcie  z   każdym uczestnikiem projektu
kontraktu  socjalnego  (lub  jego  odmiany),  który  będzie  zobowiązywał  uczestnika  do  realizacji
zaplanowanych dla niego, w ramach projektu działań. Natomiast pracownik socjalny / doradca ds.
osób  niepełnosprawnych  będzie  miał  za  zadanie  m.in.  przeprowadzić  uczestnika  przez  całą
zaplanowaną ścieżkę oraz udzielać mu wszechstronnego wsparcia na każdym etapie jej realizacji.



OPIS DZIAŁAŃ PROJEKTOWYCH
Rekrutacja: 
wyłonienie uczestników projektu, poprzez analizę kwalifikowalności uczestników w kontekście grupy
docelowej,  analizę przedłożonych dokumentów rekrutacyjnych. Po wyłonieniu uczestników zostaną
zrealizowane następujące działania:

Zadanie 1: Usługi aktywnej integracji
Wobec każdego uczestnika projektu zostanie zrealizowana usługa aktywnej integracji o charakterze co
najmniej społecznym (praca socjalna), na tym etapie uczestnicy zostaną poddani przez pracownika
socjalnego/doradcę  ds.  osób  niepełnosprawnych  diagnozie  mającej  na  celu  przygotowanie
indywidualnej  ścieżki  reintegracji.  Przewiduje  się  następujące  dodatkowe  formy  wsparcia,  z
podziałem na grupy docelowe:

 OSOBY PRZEBYWAJACE W PIECZY ZASTĘPCZEJ:
1.  usługi  integracyjne  obejmujące  edukację  społeczną  i  obywatelską  (aktywizacja  integracyjna  o
charakterze społecznym) – wyjazd integracyjny dla 34 osób przebywających w pieczy zastępczej oraz
rodzin zastępczych, w których przebywają (otoczenie) tj. co najmniej jeden opiekun pełniący funkcję
rodziny zastępczej 68 osóbx7 dni. W ramach zadania przewidziano: zapewnienie noclegu, dojazd na
miejsce, wyżywienie – obiad, przerwy kawowe, salę szkoleniową, zatrudnienie 2 trenerów – umowy
cywilno-prawne  (30 godzin x 2 trenerów). ubezpieczenie NNW. Tematyka: problemy rodzicielstwa
zastępczego – dostosowana indywidualnie do potrzeb dzieci przebywających w pieczy zastępczej.
2. terapia psychologiczna (aktywizacja integracyjna o charakterze zdrowotnym)  dla 34 dzieci oraz
otoczenia – zajęcia pod hasłem: szkoła rodziny zastępczej – w ramach zadania sfinansowane zostaną:
wynajęcie sali  szkoleniowej (10 dni),  wynagrodzenie psychologa – umowa cywilno – prawna (50
godzin), przerwy kawowe, ubezpieczenie NNW.
3.  aktywizacja  integracja  o  charakterze  edukacyjnym  –  sfinansowanie  kursów,  szkoleń
umożliwiających  nabycie,  podniesienie  lub  zmianę  kwalifikacji  i  kompetencji  zawodowych  oraz
rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych niezbędnych na rynku pracy dla 5 osób – kursy,
szkolenia  będą  dostosowane  do  indywidualnych  potrzeb  uczestników. Kursy  przeprowadzą  firmy
zewnętrzne, na potrzeby realizacji działania zostaną wynajęte sale szkoleniowe, zapewnione bufety
kawowe, ubezpieczenie NNW.

 OSOBY USAMODZIELNIANE, OPUSZCZAJĄC PIECZE ZASTĘPCZĄ:
1.  aktywizacja  integracja  o  charakterze  edukacyjnym  –  sfinansowanie  kursów,  szkoleń
umożliwiających  nabycie,  podniesienie  lub  zmianę  kwalifikacji  i  kompetencji  zawodowych  oraz
rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych niezbędnych na rynku pracy dla 8 osób – kursy,
szkolenia  będą  dostosowane  do  indywidualnych  potrzeb  uczestników. Kursy  przeprowadzą  firmy
zewnętrzne, w ramach zadnia przewiduje się wynajęcie sal szkoleniowych oraz zapewnienie bufetu
kawowego i ubezpieczenia NNW.
2. aktywizacja integracyjna o charakterze edukacyjnym - sfinansowanie kosztów nauki na poziomie
wyższym lub skierowanie i sfinansowanie zajęć szkolnych, związanych  uzupełnieniem wykształcenia
na  poziomie  podstawowym,  gimnazjalnym  lub  policealnym  oraz  kosztów  z  nimi  związanych  –
indywidualnie do potrzeb danego uczestnika, w zależności od aktualnego poziomu nauki dla 6 osób.
3.  aktywizacja  integracyjna  o  charakterze  społecznym  –  pomoc  na  zagospodarowanie  w  formie
rzeczowej dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą – 5 osób. Wsparcie będzie
obejmowało swoim zasięgiem zapewnienie podstaw do uzyskania samodzielności ekonomicznej przez
wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo - wychowawczych m. in. poprzez poprawę
warunków mieszkaniowych uczestników.

 OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ:
1. aktywizacja integracyjna o charakterze zdrowotnym – sfinansowanie kosztów zespołów ćwiczeń
fizycznych usprawniających psychoruchowo lub zajęć rehabilitacyjnych dla 18 uczestników. Zajęcia
będą  miały  charakter  stacjonarny,  będą  dostosowane  do  specyficznych,  indywidualnych  potrzeb
niepełnosprawnych uczestników projektu. Zajęcia zorganizuje firma zewnętrzna, prowadząca usługi w



zakresie  rehabilitacji.  Przewiduje  się  przeprowadzenie  zajęć  w  wymiarze  co  najmniej  40  godzin.
Uczestnicy będą mieli zapewnione ubezpieczenie NNW.
2.  aktywizacja  integracyjna  o  charakterze  społecznym  –  sfinansowanie  treningu  kompetencji  i
umiejętności  społecznych  dla  18  uczestników.  W  celu  realizacji  zadania  zostanie  wynajęta  sala
szkoleniowa (10 dni) , zatrudnienie na podstawie umowy cywilno – prawnej trenera (50 godzin) oraz
zapewnienie bufetu kawowego, ubezpieczenie NNW.
3.  aktywizacja  integracyjna  o  charakterze  społecznym  –  zorganizowanie  poradnictwa  i  wsparcia
grupowego w zakresie podniesienia kompetencji społecznych dla 18 uczestników. W celu realizacji
zadania zostanie wynajęta sala szkoleniowa (10 dni) , zatrudnienie na podstawie umowy cywilno –
prawnej trenera (50 godzin) oraz zapewnienie bufetu kawowego, ubezpieczenie NNW.
4.  aktywizacja integracyjna o charakterze społecznym – usługi  integracyjne obejmujące edukację
społeczną i obywatelską – wyjazd integracyjny dla 18 osób  oraz opiekuna, jeżeli stan zdrowia tego
wymaga  (otoczenie)  x  7  dni.  W ramach  zadania  przewidziano:  zapewnienie  noclegu,  dojazd  na
miejsce, wyżywienie – obiad, przerwy kawowe, salę szkoleniową, zatrudnienie 2 trenerów – umowy
cywilno-prawne   (30  godzin  x  2  trenerów),  ubezpieczenie  NNW.  Tematyka:  problemy  osób  z
niepełnosprawnością – dostosowana indywidualnie do potrzeb uczestników.

Realizacja w/w działań wobec uczestników projektu to odpowiedź na zdiagnozowane problemy grupy
docelowej  projektu,  która  ma  wpłynąć  na  osiągnięcie  celu  głównego  oraz  celów  szczegółowych
projektu. 

Zadanie 2 : świadczenia pieniężne i niepieniężne:
Wkład  własny  w  projekcie  będą  stanowiły  wypłaty  świadczeń  na  kontynuowanie  nauki  dla
usamodzielnianych  wychowanków  pieczy  zastępczej,  świadczeń  na  utrzymanie  dzieci  w  pieczy
zastępczej, pochodzące z zatwierdzonego budżetu PCPR.

BUDŻET PROJEKTU OGÓŁEM 528 960,00 zł
w tym wkład własny: 79 368,00 zł


